
REGISTRO GENERALE N. 302 del 06/06/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 31/05/2018
PROPOSTA N. 428 DEL 29/05/2018

OGGETTO: Fornitura e posa in opera parapetti in ferro località varie centro storico. Ditta D'Orazio 
G. B. 
CIG: Z1723C701E

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 04-04-2018 (prot. n. 2220 del 05-04-2018) relativo al 
conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici di questo Comune; 
Premesso che:
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n 5, in data 29.01.2017, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n. 6 in data 29.01.2017, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019;
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 27 in data 23/03/2017, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2017-2019;
- Con delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13-04-2018 sono state apportate variazioni al piano di 
gestione 2018 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, del D. Lga. n. 267/2000;
Narrativa

·      Considerato che in Via Arco Tasciola e Via delle Madonnelle del Capoluogo, a seguito di varie 
richieste e segnalazioni dei residenti,  si rende necessario provvedere con la massima urgenza alla 
installazione di parapetti in ferro;

·           Accertata la necessità di tale intervento ai fini della sicurezza della circolazione pedonale;

·           Visto il preventivo parziale della spesa, proposto dalla ditta D’Orazio Giovan Battista di 
Civita D’Antino (AQ), dell’importo di € 2.326,50, oltre IVA, ritenuto congruo e vantaggioso 
per il Comune; 

·     Dato atto che l'incarico di cui sopra è affidato ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50; 

· Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/16

· Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

· Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

· Visto lo statuto comunale;

· Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

· Visto il regolamento comunale di contabilità;

· Visto il regolamento comunale dei contratti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018



· Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
1. La narrativa che precede si ha qui per dispositivo;

2. di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, alla ditta
 D’Orazio Giovan Battista di Civita D’Antino (AQ) l’incarico di fornire e posare in opera parapetti 
in ferro in Via Arco Tasciola e Via Madonnelle come da preventivo in narrativa richiamato;  

3. Di impegnare, ai sensi dell' articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 

Eserc. Finanz. 2018  
Cap./Art. 186/0 Descrizione F/posa in opera di parapetti in ferro  
Miss./Progr PdC finanz. 2018 Spesa non ricorr.  
Centro di costo Compet.

Econ.
 

SIOPE CIG: Z1723C701E CUP  
Creditore D’Orazio Giovan Battista  
Causale F/posa in opera di parapetti in ferro  

Modalità finan.
fondi amm.ne Finanz. 

da FPV
 

Imp./Pren. n. Importo 2.838,33 Frazionabile in 12 no 

 
 

 
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Fine lavori 60 gg 2.838,33

 
5. Dare atto che la spesa suddetta è costituita da forniture per complessivi € 2.838,33 IVA 22% 
compresa;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
7, Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che : il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018



parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 
8. Di Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Dario Bucci;
8,. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

 Capistrello, lì 29/05/2018

     Il Responsabile 

Ing. Federico D’Aulerio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 428
del 29/05/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  D'AULERIO FEDERICO in data 05/06/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 428 del 29/05/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 06/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 186 58 1 01 06 1 03 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico

2.838,33

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
06/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 489

Il  06/06/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  302 del 06/06/2018 con
oggetto:
Fornitura e posa in opera parapetti in ferro località varie centro storico. Ditta D'Orazio G. B. 
CIG: Z1723C701E

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 06/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 302 del 06/06/2018


